
6.Stahllauf Voest 2011

Sonntag,4.September 2011-SK Vöest Sport+Kommunikationszentrum
Veranstalter:SK Vöest/LA

OFFIZIELLE RANGLISTE  Klassenwertung                                               

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT Min/km

Kinder U6 weiblich*2004/jünger  Gesamt-Km:  0.300  km/h:17.54  gewertet: 3/3

1 218 BREUER Viktoria 2004 ATSV Linz LA 1:01.56 03:25
2 202 PIRSCHL Lara 2004 Pucking 1:12.58 04:02
3 201 PRöLL Emely 2006 SK-VÖEST/LA 1:31.48 05:05

Kinder U6 männlich*2004/jünger  Gesamt-Km:  0.300  km/h:15.21  gewertet: 2/2

1 220 HUBER Luca 2004 Tri Run Linz 1:11.01 03:57
2 219 JETZINGER Lukas 2008 Union Pram 2:33.89 08:33

Kinder U8 weiblich*2002/2003  Gesamt-Km: 1.500  km/h: 12.56 gewertet: 2/3

1 221 KREINDL Jana 2002 TSV St.Georgen/Gusen 7:02.23 4:41
2 203 BERISHA Natalie 2002 ATSV Linz 7:06.16 4:44

Kinder U8 männlich*2002/2003  Gesamt-Km:  0.300  km/h:15.66  gewertet: 1/1

1 200 PRöLL Justin 2003 SK-VÖEST/LA 1:08.98 03:50

Schüler U10 weiblich*2000/2001  Gesamt-Km:  1.500  km/h:12.74  gewertet: 2/2

1 206 BERISHA Valentina 2001 ATSV Linz 7:03.90 04:43
2 205 NIEDERSüß Anna 2001 TSV St.Georgen/Gusen 7:58.05 05:19

Schüler U10 männlich*2000/2001  Gesamt-Km:  1.500  km/h:13.19  gewertet: 1/1

1 207 MIKO Samuel 2001 ULC-Linz 6:49.46 04:33

Schüler U12 weiblich*1998/1999  Gesamt-Km:  1.500  km/h:11.69  gewertet: 1/1

1 217 STEINDLER Rebeca 1998 Traun 7:42.10 05:08

Schüler U12 männlich*1998/1999  Gesamt-Km:  1.500  km/h:14.42  gewertet: 3/3

1 210 HAUTZINGER Kevin 1998 TSV St.Georgen/Gusen 6:14.54 04:10
2 209 NIEDERSüß Stefan 1999 TSV St.Georgen/Gusen 6:33.35 04:22
3 208 BERISHA Jakub 1999 Basketball Club Linz 7:57.24 05:18

Schüler U14 weiblich*1996/1997  Gesamt-Km:  1.500  km/h:11.65  gewertet: 1/1

1 215 STEINDLER Sarah 1996 Traun 7:43.51 05:09



Schüler U14 männlich*1996/1997  Gesamt-Km:  1.500  km/h:14.91  gewertet: 4/4

1 214 MAYER Jacob 1997 TSV St.Georgen/Gusen 6:02.09 04:01
2 216 ZABEULLAH Nasari 1996 TSV St.Georgen/Gusen 6:02.53 04:02
3 212 STEINDLER Patrick 1997 Traun 6:08.18 04:05
4 213 PIRSCHL Oliver 1997 Pucking 6:30.74 04:20

Schüler U16 männlich*1994/1995  Gesamt-Km:  1.320  km/h: 1.24  gewertet: 1/1

1 71 MIESENBERGER Florian 1994 FF Selker Neustadt 1:04:02.01 48:31

Damen AKF 30*1970/1981  Gesamt-Km: 10.000  km/h:15.74  gewertet: 5/5

1 10 SCHUSTER Bernadette 1981 SK-VÖEST/LA 38:06.84 03:49
2 12 WINKLER Monika 1975 TriPowerWimbergerHau 42:19.18 04:14
3 13 WURZINGER Margot 1973 SVM Laufend besser 50:02.39 05:00
4 17 HüBNER Kathrin 1980 ASK Nettingsdorf Lau 50:31.87 05:03
5 83 HACK Susanne 1980 Berglaufverein 57:59.53 05:48

Damen AKF 40*1960/1971  Gesamt-Km: 10.000  km/h:14.66  gewertet: 4/4

1 11 GRUBER Franziska 1964 SK-VÖEST/LA 40:55.66 04:06
2 15 RIEPL Heidi 1967 Leonding 46:31.35 04:39
3 19 PIRSCHL Elfriede 1968 Pucking 48:11.78 04:49
4 16 ASCHAUER Maria 1964 LC Naturfreunde St. 51:23.88 05:08

Damen AKF 50*1950/1961  Gesamt-Km: 10.000  km/h:12.71  gewertet: 1/2

1 18 KLAMBAUER Helga 1960 SV-Gallneukirchen 47:11.35 04:43

Damen AKF 60*1940/1951  Gesamt-Km: 10.000  km/h: 9.98  gewertet: 1/1

1 91 VOIGT Margarete 1951 Luftenberg 1:00:06.69 06:01

Herren Allg.Klasse*1980/jünger  Gesamt-Km: 10.000  km/h:15.77  gewertet: 11/15

1 92 BACHL Michael 1987 Bike U.Altenberg 38:03.07 03:48
2 3 SIEGL Rene 1985 Pregarten 39:37.85 03:58
3 29 HOFER Martin 1989 Linz 43:40.61 04:22
4 93 GEBETSROITHER Werner 1988 Intersport Vöcklabr. 44:26.84 04:27
5 30 KAINEDER Wolfgang 1984 voestalpine B3A 45:34.78 04:33
6 31 KAINEDER Philipp 1986 voestalpine BA-Verka 48:09.71 04:49
7 33 HOFER Alexander 1992 Linz 51:44.21 05:10
8 66 KIESENHOFER Silvio 1990 FF Selker Neustadt 59:32.35 05:57
8 69 PUCHMAYR Michael 1984 FF Selker Neustadt 59:32.35 05:57

10 43 KRAMESBERGER Mario 1993 Vorchdorf 1:06:07.33 06:37
11 67 WALCH Thomas 1990 FF Selker Neustadt 1:06:17.41 06:38

Herren AKM 30*1970/1981  Gesamt-Km: 10.000  km/h:18.63  gewertet: 20/20

1 1 PRöLL Martin 1981 SK-VÖEST/LA 32:12.43 03:13
2 2 MüHLBACHLER Gregor 1978 TriRun Linz 33:48.86 03:23
3 87 KARL Martin 1978 SV Gallneukirchen 35:50.75 03:35
4 85 MERLINGEN Daniel 1979 Graz 37:10.42 03:43
5 86 MAYR Stefan 1973 Thening 37:16.58 03:44
6 46 HAUSMANN Hans-Georg 1974 Linz 39:13.28 03:55
7 60 MüHLEHNER Hans Jürgen 1975 Naturfeunde St.Valen 41:15.87 04:08



8 38 OSTERKORN Siegfried 1976 ASK Nettingsdorf Lau 43:08.40 04:19
9 63 SCHAUER Thomas 1977 eworx Running Team 44:02.64 04:24

10 88 HOLLLAUS Dietmar 1976 Gleink 46:04.42 04:36
11 32 KAINEDER Jürgen 1980 voestalpine B4M 46:09.68 04:37
12 4 PERNKOPF Jochen 1973 ASKÖ Tri Linz 46:12.67 04:37
13 48 STEINDLER Michael 1975 Feuerwehr Chemiepark 46:59.87 04:42
14 40 AICHBERGER Werner 1981 Bike Union Altenberg 47:07.58 04:43
15 23 PUTSCHöGL Daniel 1974 SV Lichtenberg 47:47.22 04:47
16 75 FUTTERKNECHT Jürgen 1977 ASKÖ Tri Linz 48:42.89 04:52
17 82 HAIN Christoph 1973 SK Vöest 49:18.18 04:56
18 27 DIMPFEL Johannes 1980 SUB Haderer 51:50.58 05:11
19 53 RESCH Robert 1981 ASK Nettingsdorf Lau 52:55.71 05:18
20 41 PFARRHOFER Gerald 1980 Bike Union Altenberg 56:13.56 05:37

Herren AKM 40*1960/1971  Gesamt-Km: 10.000  km/h:17.00  gewertet: 20/22

1 64 MANDL Bernhard 1968 Ausdauerpool Austria 35:18.23 03:32
2 6 MORAWETZ Hubert 1969 SK-VÖEST/LA 36:28.35 03:39
3 42 PFARRHOFER Martin 1971 Bike Union Altenberg 36:55.50 03:42
4 56 ADAMI Roland 1970 LC Naturfreunde St. 38:43.72 03:52
5 24 HOFFMANN Gerhard 1965 Batman for ever 40:37.20 04:04
6 90 WIMBERGER Johannes 1965 TroPower Wimberger 40:41.07 04:04
7 28 ORTNER Engelbert 1970 TKD Kirchdorf 41:39.51 04:10
8 72 MERKINGER Gustav 1963 LT Hargelsberg 42:38.46 04:16
9 26 BART Ernst 1970 TUS Kremsmünster 42:48.99 04:17

10 57 RUBY Josef 1966 LC Naturfreunde St. 44:34.84 04:27
11 74 STEINER Franz 1962 SK-VÖEST/LA 47:09.26 04:43
12 22 STARZER Thomas 1962 Union Reichenthal  v 48:13.08 04:49
13 80 ENTNER Heinrich 1962 Trainingszentrum JAK 50:12.02 05:01
14 65 BAUER Gerald 1970 FF Selker Neustadt 50:42.46 05:04
15 36 KAGBAUER Thomas 1971 BIS Personalservice 51:47.37 05:11
16 79 GSTÖTTNER Wolfgang 1963 Linz 52:02.32 05:12
17 21 LATZELSPERGER Martin 1970 Tragwein 52:45.07 05:17
18 47 FOISNER Harald 1964 ASK Nettingsdorf Lau 53:23.50 05:20
19 20 HABERKORN Christian 1970 SK-VÖEST/LA       vo 53:45.44 05:23
20 35 SCHOISSENGEIER Herbert 1962 BIS Personalservice 1:07:38.56 06:46

Herren AKM 50*1950/1961  Gesamt-Km: 10.000  km/h:15.24  gewertet: 12/17

1 25 JANKO Roman 1954 Union Rainbach 39:22.39 03:56
2 8 KATZENSCHLäGER Stefan 1960 SK-VÖEST/LA 40:37.20 04:04
3 7 KASTL Helmut 1961 SK-VÖEST/LA 41:03.23 04:06
4 89 SCHÜTZENHOFER Hubert 1960 Mitterkirchen 41:53.71 04:11
5 78 GROßBÖTZL Gerhard 1956 SV Gallneukirchen 43:09.26 04:19
6 76 FüRST Christian 1957 runandfun 44:31.04 04:27
7 94 WITZENEDER Erwin 1958 Sonnberg 45:53.21 04:35
8 52 WURZINGER Johann 1958 Perg 46:56.93 04:42
9 59 BALDAUF Kurt 1955 Pucking 49:56.55 05:00

10 34 HANDSCHUH Manfred 1961 BIS Personalservice 53:27.22 05:21
11 81 MAIRINGER Rudolf 1957 Union Atzbach 53:33.41 05:21
12 70 PRüCKL Christian 1960 FF Selker Neustadt 54:07.47 05:25

Herren AKM 60*1940/1951  Gesamt-Km: 10.000  km/h:13.45  gewertet: 2/3

1 58 SCHüTZENEDER Herbert 1948 ASK Nettingsdorf Lau 44:36.68 04:28
2 61 MISERA Erich 1949 Hargelsberg 53:58.66 05:24

Herren AKM 70*1939/älter  Gesamt-Km: 10.000  km/h:12.39  gewertet: 3/4



1 9 BLUM Wilhelm 1938 SK-VÖEST/LA 48:24.57 04:50
2 77 ALTECKER Johann 1936 St.Florian 53:45.44 05:23
3 84 REINDL Leo 1937 Katsdorf 1:05:56.57 06:36

Gesamt Damen  gewertet: 11/12

1 10 SCHUSTER Bernadette 1981 SK-VÖEST/LA 38:06.84 03:49
2 11 GRUBER Franziska 1964 SK-VÖEST/LA 40:55.66 04:06
3 12 WINKLER Monika 1975 TriPowerWimbergerHau 42:19.18 04:14
4 15 RIEPL Heidi 1967 Leonding 46:31.35 04:39
5 18 KLAMBAUER Helga 1960 SV-Gallneukirchen 47:11.35 04:43
6 19 PIRSCHL Elfriede 1968 Pucking 48:11.78 04:49
7 13 WURZINGER Margot 1973 SVM Laufend besser 50:02.39 05:00
8 17 HüBNER Kathrin 1980 ASK Nettingsdorf Lau 50:31.87 05:03
9 16 ASCHAUER Maria 1964 LC Naturfreunde St. 51:23.88 05:08

10 83 HACK Susanne 1980 Berglaufverein 57:59.53 05:48
11 91 VOIGT Margarete 1951 Luftenberg 1:00:06.69 06:01

Gesamtwertung Herren  gewertet: 68/81

1 1 PRöLL Martin 1981 SK-VÖEST/LA 32:12.43 03:13
2 2 MüHLBACHLER Gregor 1978 TriRun Linz 33:48.86 03:23
3 64 MANDL Bernhard 1968 Ausdauerpool Austria 35:18.23 03:32
4 87 KARL Martin 1978 SV Gallneukirchen 35:50.75 03:35
5 6 MORAWETZ Hubert 1969 SK-VÖEST/LA 36:28.35 03:39
6 42 PFARRHOFER Martin 1971 Bike Union Altenberg 36:55.50 03:42
7 85 MERLINGEN Daniel 1979 Graz 37:10.42 03:43
8 86 MAYR Stefan 1973 Thening 37:16.58 03:44
9 92 BACHL Michael 1987 Bike U.Altenberg 38:03.07 03:48

10 56 ADAMI Roland 1970 LC Naturfreunde St. 38:43.72 03:52
11 46 HAUSMANN Hans-Georg 1974 Linz 39:13.28 03:55
12 25 JANKO Roman 1954 Union Rainbach 39:22.39 03:56
13 3 SIEGL Rene 1985 Pregarten 39:37.85 03:58
14 24 HOFFMANN Gerhard 1965 Batman for ever 40:37.20 04:04
14 8 KATZENSCHLäGER Stefan 1960 SK-VÖEST/LA 40:37.20 04:04
16 90 WIMBERGER Johannes 1965 TroPower Wimberger 40:41.07 04:04
17 7 KASTL Helmut 1961 SK-VÖEST/LA 41:03.23 04:06
18 60 MüHLEHNER Hans Jürgen 1975 Naturfeunde St.Valen 41:15.87 04:08
19 28 ORTNER Engelbert 1970 TKD Kirchdorf 41:39.51 04:10
20 89 SCHÜTZENHOFER Hubert 1960 Mitterkirchen 41:53.71 04:11
21 72 MERKINGER Gustav 1963 LT Hargelsberg 42:38.46 04:16
22 26 BART Ernst 1970 TUS Kremsmünster 42:48.99 04:17
23 38 OSTERKORN Siegfried 1976 ASK Nettingsdorf Lau 43:08.40 04:19
24 78 GROßBÖTZL Gerhard 1956 SV Gallneukirchen 43:09.26 04:19
25 29 HOFER Martin 1989 Linz 43:40.61 04:22
26 63 SCHAUER Thomas 1977 eworx Running Team 44:02.64 04:24
27 93 GEBETSROITHER Werner 1988 Intersport Vöcklabr. 44:26.84 04:27
28 76 FüRST Christian 1957 runandfun 44:31.04 04:27
29 57 RUBY Josef 1966 LC Naturfreunde St. 44:34.84 04:27
30 58 SCHüTZENEDER Herbert 1948 ASK Nettingsdorf Lau 44:36.68 04:28
31 30 KAINEDER Wolfgang 1984 voestalpine B3A 45:34.78 04:33
32 94 WITZENEDER Erwin 1958 Sonnberg 45:53.21 04:35
33 88 HOLLLAUS Dietmar 1976 Gleink 46:04.42 04:36
34 32 KAINEDER Jürgen 1980 voestalpine B4M 46:09.68 04:37
35 4 PERNKOPF Jochen 1973 ASKÖ Tri Linz 46:12.67 04:37
36 52 WURZINGER Johann 1958 Perg 46:56.93 04:42
37 48 STEINDLER Michael 1975 Feuerwehr Chemiepark 46:59.87 04:42
38 40 AICHBERGER Werner 1981 Bike Union Altenberg 47:07.58 04:43
39 74 STEINER Franz 1962 SK-VÖEST/LA 47:09.26 04:43



40 23 PUTSCHöGL Daniel 1974 SV Lichtenberg 47:47.22 04:47
41 31 KAINEDER Philipp 1986 voestalpine BA-Verka 48:09.71 04:49
42 22 STARZER Thomas 1962 Union Reichenthal  v 48:13.08 04:49
43 9 BLUM Wilhelm 1938 SK-VÖEST/LA 48:24.57 04:50
44 75 FUTTERKNECHT Jürgen 1977 ASKÖ Tri Linz 48:42.89 04:52
45 82 HAIN Christoph 1973 SK Vöest 49:18.18 04:56
46 59 BALDAUF Kurt 1955 Pucking 49:56.55 05:00
47 80 ENTNER Heinrich 1962 Trainingszentrum JAK 50:12.02 05:01
48 65 BAUER Gerald 1970 FF Selker Neustadt 50:42.46 05:04
49 33 HOFER Alexander 1992 Linz 51:44.21 05:10
50 36 KAGBAUER Thomas 1971 BIS Personalservice 51:47.37 05:11
51 27 DIMPFEL Johannes 1980 SUB Haderer 51:50.58 05:11
52 79 GSTÖTTNER Wolfgang 1963 Linz 52:02.32 05:12
53 21 LATZELSPERGER Martin 1970 Tragwein 52:45.07 05:17
54 53 RESCH Robert 1981 ASK Nettingsdorf Lau 52:55.71 05:18
55 47 FOISNER Harald 1964 ASK Nettingsdorf Lau 53:23.50 05:20
56 34 HANDSCHUH Manfred 1961 BIS Personalservice 53:27.22 05:21
57 81 MAIRINGER Rudolf 1957 Union Atzbach 53:33.41 05:21
58 20 HABERKORN Christian 1970 SK-VÖEST/LA       vo 53:45.44 05:23
58 77 ALTECKER Johann 1936 St.Florian 53:45.44 05:23
60 61 MISERA Erich 1949 Hargelsberg 53:58.66 05:24
61 70 PRüCKL Christian 1960 FF Selker Neustadt 54:07.47 05:25
62 41 PFARRHOFER Gerald 1980 Bike Union Altenberg 56:13.56 05:37
63 69 PUCHMAYR Michael 1984 FF Selker Neustadt 59:32.35 05:57
63 66 KIESENHOFER Silvio 1990 FF Selker Neustadt 59:32.35 05:57
65 84 REINDL Leo 1937 Katsdorf 1:05:56.57 06:36
66 43 KRAMESBERGER Mario 1993 Vorchdorf 1:06:07.33 06:37
67 67 WALCH Thomas 1990 FF Selker Neustadt 1:06:17.41 06:38
68 35 SCHOISSENGEIER Herbert 1962 BIS Personalservice 1:07:38.56 06:46

Teamwertung VÖEST

Rng Mannschaft Läufernamen Laufzeit Total
Stn

1 SKV LA
8 KATZENSCHLäGER Stefan 40:37.20
7 KASTL Helmut 41:03.23

52 WURZINGER Johann 46:56.93 2:08:37.36
2 Kaindis

30 KAINEDER Wolfgang 45:34.78
32 KAINEDER Jürgen 46:09.68
31 KAINEDER Philipp 48:09.71 2:19:54.17

3 Die 3 Radler
22 STARZER Thomas 48:13.08
21 LATZELSPERGER Martin 52:45.07
20 HABERKORN Christian 53:45.44 2:34:43.59

timing + resulting
sportstiming-hinterreiter
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